P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 017/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 36208/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE, para atender as necessidades do Centro
de Treinamento e Difusão Tecnológica de Campo Verde, compreendendo, além da
mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos,
ferramentas e EPI´S necessários à execução dos serviços, destinados ao Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições,
quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos

Data da sessão: 13/04/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica,
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo
Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br.

A Pregoeira:  ISLÂNIA FERREIRA DE CAMPOS do Serviço Nacional de Aprendizagem

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual

sagraram vencedoras as seguintes empresas:

LOTE ÚNICO

Item Serviço Unid. Postos Qtd.

Valor

Unitário

Mensal

(R$)

Total Mensal

(R$)

Total Anual

(R$)

01

Limpeza, Conservação e

Higienização - Diurno - 44 horas

semanais - Segunda à Sábado.

FUNÇÃO: SERVENTE DE

LIMPEZA – CBO 5143-20. (Com

adicional de Insalubridade Limpeza

Banheiro-Parágrafo terceiro da

Cláusula Décima Terceira da

Convenção Coletiva de Trabalho

2021/2021 – MT000060/2021)

Mensal 3 36 FRACASSADO

02

Limpeza, Conservação e

Higienização - Diurno – Por

demanda - Segunda à Sábado.

FUNÇÃO: SERVENTE DE

LIMPEZA – CBO 5143-20.

Diária - 24 FRACASSADO

TOTAL LOTE ÚNICO R$ XXXX

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

4
d
c
3
8
6
a
e
6
d
4
2
3
e
3
7
f
2
c
7
7
b
5
8
6
8
d
2
7
7
0
f
7
b
0
a
e
0
9
5
8
e
e
1
2
7
9
f
b
b
d
6
6
5
0
1
3
0
4
3
9
a
b
b

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
1
3
4

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

O presente certame restou FRACASSADO em razão da empresa que ofertou a melhor

proposta não ter conseguido corrigir a planilha de custos de acordo com o apontado no

parecer contábil, bem como todas as demais propostas ofertadas pelas licitantes terem

ficado com preços superiores ao preço máximo fixado no instrumento convocatório,

restando as tentativas de negociação para redução dos valores frustradas.

Cuiabá/MT, 04 de julho de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLAGAR o presente processo licitatório;

2. FRACASSAR o procedimento licitatório em epígrafe.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

4
d
c
3
8
6
a
e
6
d
4
2
3
e
3
7
f
2
c
7
7
b
5
8
6
8
d
2
7
7
0
f
7
b
0
a
e
0
9
5
8
e
e
1
2
7
9
f
b
b
d
6
6
5
0
1
3
0
4
3
9
a
b
b

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
1
3
4

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-017-2022-Servico-de-Limpeza-e-

Conservacao-CT-Campo-Verde-FRACASSADO_ASSINADO_69134.pdf, pode ser conferida no site:
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 4dc386ae6d423e37f2c77b5868d2770f7b0ae0958ee1279fbbd6650130439abb
Chave: U2FsdGVkX1%2F3dlPyqn0TsZlh%2FURYZOO5Xrd7a7PHgBQ%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 05/07/2022 12:49:16
Endereço IP: 177.39.131.134
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

4
d
c
3
8
6
a
e
6
d
4
2
3
e
3
7
f
2
c
7
7
b
5
8
6
8
d
2
7
7
0
f
7
b
0
a
e
0
9
5
8
e
e
1
2
7
9
f
b
b
d
6
6
5
0
1
3
0
4
3
9
a
b
b

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
9
1
3
4

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/4dc386ae6d423e37f2c77b5868d2770f7b0ae0958ee1279fbbd6650130439abb/U2FsdGVkX1%2F3dlPyqn0TsZlh%2FURYZOO5Xrd7a7PHgBQ%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/4dc386ae6d423e37f2c77b5868d2770f7b0ae0958ee1279fbbd6650130439abb/U2FsdGVkX1%2F3dlPyqn0TsZlh%2FURYZOO5Xrd7a7PHgBQ%3D